Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 3257/2023

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na

forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito do Município de Tatuí,
para que informe a essa Casa Legislativa a possibilidade de intensificar o

patrulhamento por parte da Guarda Civil Municipal no Distrito de Americana, a fim

de coibir o aumento de furtos de veículos, principalmente nos trechos de acessos

a outras cidades (Iperó e Boituva).

              Justificativa

Considerando que o bem-estar e a segurança da

população são direitos fundamentais e inalienáveis. Considerando ainda que a

Guarda Civil Municipal desempenha um papel vital em proteger e servir nossa

comunidade. E considerando, por fim, relatos da população residente no referido

distrito de aumento de furtos de veículos, principalmente nos trechos que dão

acesso às cidades vizinhas de Iperó e Boituva, torna-se necessário intensificar o

patrulhamento neste distrito, de forma a prevenir e coibir ações criminosas,

garantindo assim um ambiente mais seguro para todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de outubro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
71

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

A
J1

-D
P

62
-6

Z
0P

-3
9F

U

Câmara Municipal de Tatuí, 27 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1AJ1DP626Z0P39FU"?chave=1AJ1DP626Z0P39FU, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1AJ1-DP62-6Z0P-39FU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
71

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

A
J1

-D
P

62
-6

Z
0P

-3
9F

U

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1AJ1DP626Z0P39FU
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1AJ1DP626Z0P39FU
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1AJ1DP626Z0P39FU
		2023-09-27T11:37:28-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura